aldum et suffraganeos ejus naviter carpsit, quod tanto facinori non se viriliter opposuissent. Anno 1094 coactum est super eodem negotio concilium Darcortori. « Congregavit, inquit chronicon S. Petri Vivi, Philippus rex archiepiscopus et episcopus regni sui in Remensi urbe, et obtinuit ab archiepiscopo Richerio magnis precibus ut Remis ad concilium non dedignaretur ire, ostendens Rainaldum Remensem archiepiscopum podagrigo dolore contractum non posse progredi de sua sede; » unde præsertim a nonnullis, dictus est *Rainaldus Contractus*. Eodem anno Hugonem Regitesensem comitem, qui ob illas hominibus S. Remigii vexationes excommunicatus fuerat, facti poenitentem Rainaldus absolvit: formam absolutionis ejus videsis in appendice inter instrumenta. Anno 1095 Philippum consecravit in episcopum Catalaunensem; et data Laudunensibus S. Vincentii monachis ecclesia Alti-montis, interfuit concilio Claromontano nil sibi conscius adulationum regis nuptiarum. Paulo antea subscripserat concilio in Monte S. Mariæ celebrato eodem anno.

Ad extremum cum res Atrebatensium quas Urbanus II papa sibi commendaverat, firmare stude-ret, nihil operæ et laboris prætermittens quo omnino in pesterum litigandi segrem cum Cameracensibus radicibus amputaret, morbo correptus obiit xii kal. Februar. anno 1096 Atrebatu, ubi et sepulturam accepisse nonnulli credunt. Sed iis reclamare videtur necrologium Ecclesie Remensis in hæc verba: *XII kal. Febr. Raynaldus bonæ memoriæ archiepiscopus noster requiescit intus, qui dedit S. Mariæ altaria tria, ut inde sepeliantur canonici, reliquum in ejus solemnibus anniversario canonicis in urbe existentibus distribuitur; quanquam ex hac vocula intus nihil peremptorii concludi posse constat ex simili formula quam infra in Rainaldo II apud Igniacenses monachos sepulto referemus. Ut ut sit, in medio ecclesie cathedralis choro lapis sepulchralis nigri coloris pro epitaphio hæc verba præ se fert: RAYNALDUS CONTRACTUS ARCHIEPISCOFUS. Capitulum Atrebatense et laboribus ab eo impensis vices redderet, jusque memoria ejus haberetur, anniversarium pro eo quotannis celebrare decrevit in majori ecclesia. Hæc parentavit elegiacis versibus Baldericus Burgoliensis abbas, quibus Rainaldi virtutem commendat in hæc modum:*

*Remensi populo lumen, firmamque columnam  
Rainaldum Christi gratia contulerat.  
Hic quoque Martini sublatus ab æde beati  
Remensi multum profuit Ecclesie.  
Hunc mors in tanto florentem pontificatum  
Attigit, et vacuum fecit item cathedram.  
Pupilli cives pro tanto præsule flentes  
Corpus pontificis hic ponere sui.  
Huic populus glebæ dignus dispensat honorem;  
Dispenset veniam Cunctipotens animas.  
Hunc duodena dies februarii præcundo kalendas  
Destituit mundo, substituitque polo.*